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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri 1 Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 76-2024 e datés 30.08.2024
Me titull * Ndértimi dhe renovimi i objekteve Komunale, inventarizimi, transporti
dhe montimi i portés mé dedikim né hyrje te objektit té QPS-s¢ ™ Mg O.E ,, TINI™
Medvegjé. Menr: Te prokurimit: 634-24-7640-1-2-1- vlera e kontratés: 21.341.50 €;
per menagjim te kontrates do te jete: LUAN QERKINAJ si bartes i aktiviteteve , dhe
implementues i projektit Nga D.E ADMINISTRATES BINAK SYLAJ
afati kohor pér dorzim 30 dité

Menagjeri 1 projektit .njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin ¢ menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .
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KONTRATE NR. 76-2024

b TRV TR 1RA DS P O U Pl o U O e I it
KUY END KOMUNAL [ KLINES, (o8 vazhdnn U Aworiten Kontrakioes" ) ne njerén and: dhe

Nel@grmarrje Treghire Shivhyese " TINI Y, MEDVEC, MERVEC. (ne vashdim “Furnizuesi™). ne unén jerdr,
Jun@ pajluar e hdhin gjé konrate publike pér funmzimet ¢ shénuae e poshig:

NdUrtimi dhe renovimi Pabjekieve Komuale, etz imi, eansports dhe aontimi © portes me dedeltim
B hyrje 1 objektio (8 QP S-Es e numdr wentilihues: 63022427600 1224

Meni | Lénla
F.1 Lénda e kontratds do @ joid nga Furmizacss o farmdebmeve e vijioe

| MNr. b

| l Mddrtimi dhe renovimi @ ehjekieve Komuwale, invertacizimi, tospoeti dbe
| mntimi g portes me dedeldim nd hyege 18 ohjelot 198 QPS8

MNeni 2 [uslhiter e déroesis
B

2.1 Al kohor pér dorfzim do 1@ jete 30 dng ngp koha o lEshimi (@ urdhér Bleres nea ana ¢ Autorietit
entrakives

L2 Vendi @ dordzsmit s& Rrnizinug do € jetd Ne abekt te komunes, 1@ QPS diie ne shjeet te zjarrelilesave.

- I 5 h ] a b i ]
2.3 Inkoterm= i 2bhatveshdnn do b jetet DOP KELINL,
MNeni 3 Cheiging
30 Furnicvesi duhet 1@ dordeogé npe cortfihatd @ oticinss s tummimese, mé s6 voni atshers kur e kérkon
pranimin e pérhohshim 1@ firnizimeve, Mosveprini sipas k607 kushtt mund @ ketd st resudtal ndrprenien e
koniraiés
3.3 Origping ¢ mallimve do 1 plrcablobel sipas Kadn @ Doganive @ Bushkdsise Evropiane [Cummunity
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve nddrkombeiaee 18 cilm o ka nénshheear vendi ng Talée

b e Pl BSUE e 18 hesntrilds e dokumessiet o aenmi dhe prsesds. procedisat ik s et g tidhen my theamin
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Nenid  (Cmimi

4.1 Cmumi total | furnizimeve dubel 1@ jeid 2034130 € nijdzel

¢ njgmije e treqind e
katerdhjet e nje euroe e pesdhejt cent,

4.2 Cmimi 1 pé&rmendur né Nenin 4.1 mi sipér duhet 1@ jeld ¢ vetmia pagest g€ Autoritet
Kontrakwes 1 ka borsh Furnizucsit sipas kontralés.

4.3 Al duhet 1€ Jet& i preré dhe (¢ mos i nénshtrohet ndrvshimeve,

Cmimet e artikujve gé jané subjekt (@ rregullimit & ¢mimit jans siubjekt 1o regullimeve né
vijim: [shéno indelsin ose burim jetér 16 presullimin 1¢ cmiineyve|

4.4 Pagesat do 1@ behen né pajum me Kushtet ¢ pergjithshme dhefose 8 Vegania 1@ kontratés,

Nenid  Rendii plrparésist i dokumenteve (8 kontratis
5.1 Kontrata pérbéhet nuza dokumentet né vijin:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet ¢ Vecanta 13 Kontratis:
{e) Kushtet e Pérgiithshme & Kontraiés:
(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérlshirg edhe Specifikimet Teknike:
(e) CHera Onanciare:
{0y Signrinti i ekzekuiini
(g) Arhk ¢ hiznesit
(1Y Verrerimi tatinor

(1) Verteting i sjvkeris

5.2 Dokumentel ¢ ndeyshme qf o pérbéjng komreatén konsiderohel se shpjegoing njéra
tietrén: dhe né raste 1€ paqartésisé ose divergiencts. ato dubel @ lexohen sipas rendit 1&
pérparésis¢ né (€ cilin jang dhing mé sipér.

Neni b Icomunikimaet

6.1 Té gjithy komunikimet me shkeim gé kané @ BEnE me kéd konwraté ndérmjet
Autoritetit Rontrakeues. nga njéra oné dhe Furnizuesit noa ana tetdr dubet & cekin tiullin e
Kontratgs dhe numrin ¢ saj & idemitikimit dhe duhet (& dérgohen me posté. faks, email osc
1€ dorézohen personalishi,

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit & saj. ai duhet la thot@
kEte né komunikalén e tij. Sa heré q¢ ka alul & fundin pér pranimin € komunikatés me
shkrim. dérguesi dubet 18 kérkojd vértetim 1@ pranimil 1¢ komunikolés s¢ 1j. N 1@ gjitha
rastet. dérguesi dubet Ui marrd 1© giitha masat ¢ nevojshme pér siguruar pranimin ¢
Komunikimit t¢ uj,

6.3 Kudo ge n& konwatd parashikohet dhénia ¢ ndonie njoltimi, pilgimi. miratimi,
certilikale. ose vendimi. plrveg ndse specilikober ndevshe né ajoltimin o UilE PElgim.

miratim. certifikaté apo vendim do & jetd né formd & shkrvar dhe Halél "njolo".



"virteto}”. "miratoj” ose"vendost "do 16 shenohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim. cerlifikaté ose vendimi i 1@ nuk duhet 1@ mbahet apo vonohel pa arsve.

G4 Ko kemeald Eshie ¢ plreatitur o gjuhdn shyipe & nd 11 arigiingle, dy prej @ cilave jané pér Auloritelin

Romtrakiues dhe nié origiinale pér Puriizeesin

Pér Autaritetin Kontrakloes
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KUSHTET E PERGHTHSHME
NMumrt 1 kontrues: O34 24-T040-1-2-1/0754
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PR ISIG l/ POLICE SIGURIMI —¢

HEMPEHIA E SIGURIMEVE - INSURARCE COMMY ;NSUHANCE POLICY F :_@

Lloji i Garancisé: Sigurim Tenderi

Seria | 100011 19734
Piér

KUVEND] KOMUNAL | KLINES

DUKE PASUR PARASYSH QF

Haemezi Krasnigi B - N.T.SH."TINI

ke e pérsipdn b 1Eshoj njé sigurim t@ realizimit lidhur me kontratan ma Ll

Moertimi dne renovimi | obiokiave Faomunals, invertarizimi, lansporti dhe manimi | portes me dedeklim né hyrie 1& objekil 1& 0PS5-a5

1B dbding me numnn e Prakurimt

B34-24-7640-1-2.1

per Operatorin shonomik nga Autaritiol Kontraktues;
DOHE DUKE PASUR PARASYSH OE Operator Ekonomik déshiron ta l&sh
dhéné té prokurimit:

ajé nj@ garanci pér shumean e siguAMit & specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t' japim Operatorit Ekenomik kété garanci:

PER KETO ARSYE virtetojmé gé ne lemi Garantues dhe pérgjegiés ndaj juve, né omér 1é Operatorit Ekonormik, den né njé shumis tolale prej

1000.00 € Mi& Mije & Eura

zotchami té ju paguajme, gi me kirkesan tuaj 1 pand me shkrim né té ilén daklarohat mospémmbishja @ njdnt nga kushtet ne wijim:

. Autoriteti kontrakiuos konstaton, né bazé té dashmive 8 vertetueshme objektivisht, se ai tenderues | ka dhéné informacione pérmbajtésish 18 gabueshme
o5 mashtruose Autoriletit Konmtrakiues;

b, Tendemuesi térheq tendorin e tij pas skadimit t& afatit té

fundit pér dorézim té tenderive, por para skadimit te periudhes sg viefshmarisé sé tenderit 16
pércakivar né Dosjeje 1§ Tenderit;

. [enderuesit | dzhté dhéné kontrata na fjalé né bazé & tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo déshion:
* 0 10 depozitojé siguring e ekzekutimit 16 specifikuar na Dosjen & Tendert;
* T plotésoié 16 gjitha kushiet g8 | paraprijng nénshkrimit & koniralis né fjal@ si; éshié pércakivar ng Dosjen e Tanderit; apo

* T lidhé konlrate g u pérshiatet atateve dhea kushteve té saktésuara ni dosjen & tenderil.
Fagesa né shumén e limituar praj:

1,000.00 €

slg Eshié thing mé lart, pa Pasur nevaje gé té déshmohel ose ta lepen arsyel ose bazat pér kerkesén tuaj ose pér shuman o specifikuar katu,

Kio garanci 8shté e viefshme praj datés 14.08. 2024 dari mé 12112024
Lashugr na Prishiing 14.08,2024
MNenshkimi dhe vula e Garantuesit / // i

4 MPFIJSHHNE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SHe

Uentifikues: 810842832 / Tul: +382 10F 38 221 030
Emai: NG prsig-as.com / www

Pisig-ks.com £ Adresa: Rr, Eduard Lir 1 73 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika & Kosovas



'PRISIG|

FOMPANIA E S3GRIRIMENE - BELURAKRCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

POLICE SIGURIMI i )
INSURANCE POLICY

Seria | 10001124579

KLUVENDE KOMUNAL | KLINES

Titwelli
Titie

Emiri | Ofertuasit
Mame of the Bidder

Hamizi Krasnigi B.. - MT.5H, “TING

Adresa Medye:
Addrass
Tekehon O 4204530
Telephone
L i s0nal £ biznesil

BUTA persenal /b 810586000
Personal / business numbar
Cata e [Eshimmit

. A0.08.2024
Date of issue L

Mumri | prokurimit
Procurement numbear

G34-24-THaD-1-2-1

Lboje | kontratés

Garanc: Kontrate
Contract lype

Murrri WgF izresi

LTI pers n.a_l.fb-z il 000000
Parsonal f business number
Adresa ABEDIN REXHA
Atidriss

Policé e sigurimil

DEMLARCY se paftfmat & B né ket kemess e SIURT fand 18 plola ofe (6 vérata
dhe rgofesa kg fhete apo stirarboni I fakleve, uné hegd dore nga dernshosrtiioy
e raast et Pofcambdaiies dekiarmn 5@ preedita e fondava ashid ng pEputiye mg e
Ligen Ned50L-096 s dive Mern O 16 Freguiives pev parandggimn a Lasinmil 6 porgva

R francenil 18 terranzait 16 Harkds Candone 8 Kosores

Mdertimi dhe ronovimi | abekiove Komunake, inverarizimi, 1ansporti dhe montimi | portes me dadektim ng hyrje 1 objektit i OFS-2g

Pray 30.08.2024
From

Dern 29.09.2024
To

Shuma & sigurimit 2143445€
Insurad sum

Primi 3041 €
Prarmm

TVSH 691 €
VAT

Total pér pagesa 45,33 €
Total for payment

'lﬁ;ndi KLINE
City

Telaton 03820043715
Telephone

Insurance Policy

P DECLARE that the alepannns made i s insurance claim are complede and true and i
theve s conceaimont o gistoman of the facts, | walve comnpensalion i case of gemage.
The policg afficar geciaes that the angwn of the funds is in aceordance with Law ne. 05/
L-006 as weall as Aticie 9 of the Reguiaion an the prevention of money Luridanng and
Ferrons! financig of the Cenfral Bank of Kosove

——
Fl 'H-. .-f
wan BZashi
L
A 2
i 4
/ Kompania & Sigurimeve PRISIG SHA / Mumri unik identifikues: 810842823 / Ted: +383 (0} 38 221 000

Email: infof prisig-ky

EOM { www.pnisig-ks.com / Adrosa: Br. Eduard Lir 173 Lagjja Arbaria, 10000 Frighting, Republika & Kosovis



SLMIL A E SIGURIMEYE - BISLIRANCT COMBARNT

lMI/ POLICE SIGURIMI B
INSURANCE POLICY |=

Lloji i Garancisé: Garanci Kantrate

Seria | 10001124579
Pér

KUVENDI KOMUMAL | KLINES

DUKE PASUR PARASYSH QE

Hamzi Krasnigi B.. - N.T.SM. “TIME

ki mani pérsipér té le@shaj njé sigurim t& realizirmit lidhur me kontratdn ma tigull

Mdartimi dhe renavimi | objekleve Kemunale, invartarizimi, fansoor dho moentimi i pores me dedaklim né hyrda te objaktit e OPS-gs

te cihang me numnin e Prokurimt

B3l - TRA01-2- 1

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QF Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci par shumén o slgurimit @ specifikuar né dogjen e tenderit nén numiin e
dhéné L prokurdmit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH GE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kité garanci:

PER KETO ARSYE vertotajme q& ne jemi Garantuss dhe Pengiegiés ndaj juve, né emér té Oparatorit Ekonomik, der né njé shume totale praj

213415 € Dy Mife & Mj@ Qind ¢ Trdhyets o Katgs Euro & Pesémbédhjetd Cent

dhe ne marrim pérsipsr té ju paguimé, me kirkesan tuaj t& pard me shkrm qi deklamben Q& Operatod Ekonomik ka b gabim sepse:
* Autariteti kontraktues &shis konframuar me humbje substanciale

08 jan rezultat | déshtimit & Operatorit Ekanarmik per 1 kryer obligimet & veta sipas
kontratéds; dhefose

* Uperaton Ekonomik e ka shhelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém 18 konsideruesham te Autoriteti kontraktues dhe/ose kirkan nga Autoriteti

kentrakiues t6 bajs shpenzime té konsiderueshme per malizimin o késaj kontrate; dhefose

* Oparatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshikruar, dhe Kjo ka léné pa pagesé shurné Puntor, nénkontraktues, dhefose turnizugs material; ose

ormik zbulon gé ko oferté nuk mund (& redlizohet dhe pa asnjé ankess oze argumant, té githa
shumat brenda limiteve 1@

si éshié thénd mé lart, Pa pasur nevojé gé t déshmohat oso & jepen arsyel ose bazat Pér kérkesén luaj ose pér shumen e specifikuar kiétu,

Kjo garanci éshté e vietshme prej datés 30.08.2024 den mé 29.09.2024
Lishuar ng Preshling s dati 30.08.2024
Ménskiaimi dhe vula & Garantuesit g, 7
7
PRISHTINE

Kompania o Sigurimeve PRISIG SH.A f Mumiri unik identitikues: 810842833 { Taj: +383 (0) 38 221 Q00
Email: info@prisig-ka.com / wWww.prisig-hs.com / Adresa: Rr. Edward Lir 1 73 Lagija Arberia, 10000 Prishting, Aepublika o Kosovis



imdmile]i® wl/ GARANCI EKZEKUTIMI 0

Polica nr. : 10001124579
Pér : KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Ne emér té : Hamzi Krasniqi B.I. - N.T.SH. “TinNg"

Titulli i aktivitetit té prokurimit : Ndértimi dhe renovimi i objekteve Komunale, invertarizimi, tansporti
dhe montimi i portes me dedektim né hyrje té objektit t& QPS-és

Mumiri | Prokurimit : 634-24-7640-1-2-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s@ Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligghet t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te parmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kate siguri;

NE t& poshté nénshkruarit, me kétas koanfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri ng njé total prej: 2,13415 € (Dy Mije e Njé Qind e
Tridhjeté e Katér Euro e Pesémbédhjetd Cent ) , né emeér ta kontraktorit ne favor te Autoritetit
Kontraktues, si siguri qe blerési do pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né
rast gé blerési déshton ti pérmbushe obligimet e tij. Ne zotohem| t& Ju paguajmé, shumén e pércaktuar

nga Autoriteti Kontraktues, deri na maksimumin e limitit te cekur me larte, gé me kérkesén tuaj té parg
me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

al 02 bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te peérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qé& bazuar né giykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kerkon té ekzekutohet nga mos
permbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar Prej: 213415 € sic éshta lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sg mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me Kenfirmimin “e pranimit™
Kérkesa e juaj duhet té shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet na kopje fizike.

Kjo siguri 8shté e viefshme prej: 30.08.2024 deri mé: 29.09.2024

Menshkrifmi-dha villa,&’ Garantuesis
“ "PRISIG" SH A,
Ernir Institugionit finaciar
Rr.Eduard Lir Oh-2, I;'Iag;'.'-: Arbéria, Prishting
Data: 30.08.2094

kampania e Sigurimove PRISIG SH.A £ Mumiri unil identifikues: B10849672 £ Tel: +383 () 38 221 00O

Email: infoiipislg-ks.com ¢ WL AT IB-he.com / Adresat R Eduard Lir 173 Lagjja Arbitria, 10000 Prighting, Republiba & Kosowgs



MiRMEARSS E SGURMEUT  [HAIMANDE CDiw iy

// SIGURIM TENDERI 'ﬁﬁ

Polica nr. : 10001119234
Pér : KUVENDI KOMUNAL | KLINES

Uoedsladers: Tauboriten kootraktoaesTy

Me amér té : Hamzi Krasnigi B.I, - N-T.SH. "TINI"

arsmAehchers Crandanasy

Titulli i aktivitetit t& prokurimit Ndértimi dhe renovimi i objekteve Komunale, invertarizimi, tansporti dhe
mantimi i portes me dedektim né hyrje t& objektit té QPS-és

Mumri i Prokurimit :634-24-7640-1-2-1

Garancion me kérkesé té para

DERISA tenderuesi ka ndérmarra veprimet pér té dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé Tenderit,
me numer & prokurimit te lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

OHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitojé garancing né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
LhL NGASE ne jemi pajtuar t' japim tenderuesit kété paranci:

ANDAL NE, me kit konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegiés para jush, né emér ta tenderuesit, deri né njé
total prej: 1,000.00 € (Njé Mije e Euro) zotohemi té ju paguajme, gé rme kérkesen tuaj t& paré rne shkrm né ta
citén deklarohet mospErmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a} Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive ta8 vertetueshma abjektivisht, se ai tenderues | ka dhéne
mmfarmacione pErmbajtesish té gabueshme ose fmashtruese Autoritetit Kontraktues:

] Tenderuesi térheq tenderin e tj pas skadimit t& afatit t& fundit PEr dorezim & tendereve, por para skadimit ta
tenudhes sé viefshmerizé se tenderit L& pércaktuar né Dosjeje té Tenderit;

-t Tenderuesit | éshté dhiéné kontrata na fjalé né bazé te tenderit te tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

© Q8 te depozitojé siguring e ekzekutimit té specifikuar né Dosjen e Tenderit:

* Té platesojé té gjitha kushtet Ge i paraprijné nénshkrimit t& kontratés ne fjalé sig éshté pércaktuar na Daosjén «
ienderit; apo

* T2 lidhé kontraté gé u pershtatet afateve cdhe kushreve 13 saktésuara né dosjen e tenderit,

Fagesa néd shumen & limitgar prej: 1,000.00 € sig ashti larteekur, pa pasur nevoje té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shhkaget e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kéty,

Kjo siguri éshté e viefshme prej: 14.08.2024 deri mé: 1211.2024

.-’-’..-.
y
= ..,"_....._,z_/f. == St
Nr:r!r..nk’flc_rm' iz viila @ Garg ntiesit
"PRISIG" SH_A
Enari | Institucicnit finaciar
RiEduard Lir Ob-2, Lagja Arbaria, Prishting
Data: 14,08, 2024

Hampania o Sigurimeve PRISIG SH_A Humiei unik idontifikuss; 810847832 § Tel: +383 (0} 36 221 G0O

Emal: infodfiprisig-ke com ¢ VENWLBMISIE - ks.com £ Adresa: B Eduard Lir 173 Laglis Arberia, 10000 Mrishtine, Republika o Kosowis



